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1. OBJECTE DEL INFORME 

L’objecte de l’informe és realitzar la valoració  final de  les ofertes presentades  a la licitació del servei 

de bugaderia per al Gran Teatre del Liceu, Lot 1 vestuari per a diferents produccions. 

 

2. EMPRESES LICITADORES 

Les empreses presentades a la licitació són: 

- María Reyes Huguet Menéndez 

Totes les empreses han presentat dins de termini la seva oferta.  

 

3. CRITERIS D’ADJUDICACIÓ 

De conformitat amb l’establert al plec de condicions es procedeix a valorar les ofertes seguint els criteris 

d’adjudicació següents: 

 
A.- OFERTA ECONÒMICA. De 0 a 75 punts.  
 
Per a cada preu ofert s’aplicarà la fórmula següent:  
 

 
 

 
 
Essent el VP= 1 i IL: Import de Licitació, és a dir import o preu unitari sobre el qual es presenta oferta  
 
Els preus màxims per a cada una de les referències és el següent: 
 

LOT 1.  CONCEPTE TARIFA MÀXIMA 2023 

ABRIC D'EPOCA  25,00 € 

ABRIC DONA  11,00 € 

ABRIC HOME  11,00 € 

AMERICANA  7,60 € 
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ARMILLA 4,60 € 

BATA  8,00 € 

BATÍ O BATA LLARGA  9,50 € 

BRUSA O BRUSO 4,50 € 

BUTARGA  18,00 € 

CAMISA  4,00 € 

CAMISA DORMIR 8,00 € 

CAMISA EMMIDONADO  5,00 € 

CAPES HOME  28,00 € 

COLL  3,50 € 

CORBATA 2,70 € 

CORSÉ  5,50 € 

COSSET VESTIT  6,00 € 

DELANTAL  3,00 € 

ENAGO 22,00 € 

ENAGO POLISSÓ 29,00 € 

FAIXÍ  2,25 € 

FALDILLA 7,50 € 

FALDILLA DONA EPOCA  25,00 € 

FALDILLA LLARGA  13,00 € 

FRAC SENCER  17,25 € 

GUANTS (PARELL)  3,00 € 

JAQUETA DONA 7,50 € 

JERSEY 4,00 € 

LEVITA  11,70 € 

LLAÇET  2,00 € 

MONO  7,00 € 

PANTALÓ  5,70 € 

PANTALÓ NEN 4,00 € 

PIJAMA  8,00 € 

POLOLO  5,25 € 

SAMARRETA  3,25 € 

TÚNICA 19,00 € 

VERDUGO 1,00 € 

VESTIT  15,00 € 

VESTIT DONA ÈPOCA  32,00 € 

VESTIT DONA LLARG  19,00 € 

VESTIT HOME  13,30 € 

 
 
 
Criteris per a l’apreciació d’ofertes desproporcionades o anormals:  
 
Es considerarà que les ofertes poden contenir valors anormals o desproporcionats en els següents casos:  
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- Quan concorri un únic licitador si la seva oferta econòmica presenta una baixa superior al 25% del pressupost base de 
licitació o preu unitari objecte de valoració.  

- Quan concorrin dos licitadors aquella oferta econòmica que presenti una baixa superior al 20% del pressupost base de 
licitació o preu unitari objecte de valoració.  

 

- Quan concorrin tres licitadors aquelles ofertes que siguin inferiors en més del 15% a la mitjana aritmètica de les ofertes 
presentades calculada amb dos decimals. No obstant pel càlcul s’ha d’excloure l’oferta de major quantia quan sigui superior 
en més de 10 unitats percentuals a aquella mitjana.  

 

- Quan concorrin quatre o més licitadors si l’oferta econòmica és inferior en més del 15% a la mitjana aritmètica de les 
ofertes presentades calculada amb dos decimals. No obstant això si entre aquestes hi ha ofertes superiors a la mitjana en 
més de 10 punts percentuals es calcularà de nou la mitjana només amb les ofertes que no es trobin en aquest supòsit.  
 
En aquests casos es seguirà el procediment contradictori establert al plec de condicions per l’acceptació o rebuig de 
l’oferta.  
L’oferta susceptible de contenir valors anormals o desproporcionats serà exclosa si en el tràmit d’audiència de l’empresa 
licitadora que ha presentat una oferta qualificada d’anormalment baixa s’evidencia que els preus unitaris dels salaris dels 
treballadors considerats en l’oferta són inferiors al que estableix el conveni d’aplicació.  
 
 

B. ALTRES CRITERIS AVALUABLES DE FORMA AUTOMÀTICA. De 0 a 25 punts.  
 
B.1 Experiència acreditable en la neteja de vestuari espectacular i d’època, segons el 
quadre de puntuació següent: (De 0 a 19 punts). 
 
Per acreditar-ho hauran de presentar certificats de bona execució expedits pel client on constarà 
una breu descripció de l’objecte del contracte que mostri que es tracta de serveis de bugaderia 
en vestuaris espectacular i d’època realitzats de manera regular durant el període al qual es 
refereix la seva oferta. A manca de certificacions, el licitador podrà aportar aquella 
documentació que acrediti el compliment i que sigui admesa per la Fundació del Gran Teatre del 
Liceu. 
 

 
 
 
 
B.2 Estabilitat laboral: (Fins a 6 punts). 
El % de persones en plantilla amb contractació laboral indefinida es puntuarà de la següent 
manera: 
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4. VALORACIÓ DE CRITERIS D’ADJUDICACIÓ REFERITS AL PREU (Fins a 75 punts) 

Valoració formulable    

 REYES HUGUET  

Valoració econòmica 
Preu unitari 

màxim 

Puntuació 
màxima 

Millor oferta 
Oferta 

unitària 
Puntuació 

ABRIC D'EPOCA  25,00 € 4                     25,00 €  25,00 € 4,00 

ABRIC DONA  11,00 € 1,91                     11,00 €  11,00 € 1,91 

ABRIC HOME  11,00 € 1,91                     11,00 €  11,00 € 1,91 

AMERICANA  7,60 € 3,13                        7,60 €  7,60 € 3,13 

ARMILLA 4,60 € 5,5                        4,60 €  4,60 € 5,50 

BATA  8,00 € 0,31                        8,00 €  8,00 € 0,31 

BATÍ O BATA LLARGA  9,50 € 0,37                        9,50 €  9,50 € 0,37 

BRUSA O BRUSO 4,50 € 6,61                        4,50 €  4,50 € 6,61 

BUTARGA  18,00 € 0,71                     18,00 €  18,00 € 0,71 

CAMISA  4,00 € 6,11                        4,00 €  4,00 € 6,11 

CAMISA DORMIR 8,00 € 0,31                        8,00 €  8,00 € 0,31 

CAMISA EMMIDONADO  5,00 € 0,2                        5,00 €  5,00 € 0,20 

CAPES HOME  28,00 € 2,74                     28,00 €  28,00 € 2,74 

COLL  3,50 € 0,14                        3,50 €  3,50 € 0,14 

CORBATA 2,70 € 0,11                        2,70 €  2,70 € 0,11 

CORSÉ  5,50 € 2,16                        5,50 €  5,50 € 2,16 

COSSET VESTIT  6,00 € 0,59                        6,00 €  6,00 € 0,59 

DELANTAL  3,00 € 0,12                        3,00 €  3,00 € 0,12 

ENAGO 22,00 € 4,31                     22,00 €  22,00 € 4,31 

ENAGO POLISSÓ 29,00 € 1,7                     29,00 €  29,00 € 1,70 

FAIXÍ  2,25 € 0,13                        2,25 €  2,25 € 0,13 

FALDILLA 7,50 € 2,19                        7,50 €  7,50 € 2,19 

FALDILLA DONA EPOCA  25,00 € 5,88                     25,00 €  25,00 € 5,88 

FALDILLA LLARGA  13,00 € 3,06                     13,00 €  13,00 € 3,06 

FRAC SENCER  17,25 € 1,38                     17,25 €  17,25 € 1,38 

GUANTS (PARELL)  3,00 € 0,12                        3,00 €  3,00 € 0,12 
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JAQUETA DONA 7,50 € 1,76                        7,50 €  7,50 € 1,76 

JERSEY 4,00 € 0,16                        4,00 €  4,00 € 0,16 

LEVITA  11,70 € 0,45                     11,70 €  11,70 € 0,45 

LLAÇET  2,00 € 0,08                        2,00 €  2,00 € 0,08 

MONO  7,00 € 1,51                        7,00 €  7,00 € 1,51 

PANTALÓ  5,70 € 7,13                        5,70 €  5,70 € 7,13 

PANTALÓ NEN 4,00 € 1,25                        4,00 €  4,00 € 1,25 

PIJAMA  8,00 € 0,31                        8,00 €  8,00 € 0,31 

POLOLO  5,25 € 0,21                        5,25 €  5,25 € 0,21 

SAMARRETA  3,25 € 0,13                        3,25 €  3,25 € 0,13 

TÚNICA 19,00 € 1,87                     19,00 €  19,00 € 1,87 

VERDUGO 1,00 € 0,04                        1,00 €  1,00 € 0,04 

VESTIT  15,00 € 0,88                     15,00 €  15,00 € 0,88 

VESTIT DONA ÈPOCA  32,00 € 1,88                     32,00 €  32,00 € 1,88 

VESTIT DONA LLARG  19,00 € 1,12                     19,00 €  19,00 € 1,12 

VESTIT HOME  13,30 € 0,52                     13,30 €  13,30 € 0,52 
  

      

TOTAL VALORACIÓ 
FORMULABLE 

  
             75,00        75,00 

 

5. VALORACIÓ ALTRES CRITERIS AUTOMÀTICS. Fins a 25 punts 

 

ALTRES CRITERIS AUTOMÀTICS  Puntuació altres criteris automàtics 

   REYES HUGUET  

  Puntuació màxima Oferta Puntuació 

        

Experiència  19,00   19,00 

Experiència entre 0 i 5 anys 5,00   0,00 

Experiència entre 5 i 10 anys 10,00   0,00 

Experiència entre 10 i 20 anys 15,00   0,00 

Experiència de més de 20 anys 19,00 1 19,00 

        

      

Estabilitat laboral 6,00   6,00 

0% 0,00   0,00 

entre 0 i 25% 1,00   0,00 

entre 25 i 50% 2,00   0,00 

entre 50% i 75% 4,00   0,00 

entre 75% i 100%  6,00 1 6,00 

      

TOTAL 25,00   25,00 
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6. TOTAL PUNTUACIÓ 

TOTAL PUNTUACIÓ 

 

REYES HUGUET 

Criteris automàtics Puntuació màxima Puntuació 

Proposta econòmica 75,00 75,00 

      

Altres criteris no formulables 25,00 25,00 

Experiència  19,00 19,00 

Estabilitat laboral 6,00 6,00 

      

TOTAL VALORACIÓ AUTOMÀTICA 100,00 100,00 
 

7. RESULTAT DE LA LICITACIÓ i CONCLUSIO 

 

 

RESULTAT PUNTS 

REYES HUGUET 100,00 

 

 

 

- Aplicats els criteris d’adjudicació establerts al plec de condicions particulars l’empresa María Reyes 

Huguet Menéndez assoleix la puntuació més alta. Així mateix fetes les comprovacions corresponents es 

constata que no es troba en situació de baixa temerària. 

D’acord amb tot l’exposat es proposa a l’òrgan de contractació adjudicar la licitació a l’empresa: 

 

- María Reyes Huguet Menéndez 

 

 

 

 

Leticia Martín Ruiz 

Directora del departament de Producció 


